**R**. br. Ascéndens Christus in altum. \* Alleluia, alleluia. Ascéndens. v. Captivam duxit captivitatem. Alleluia , alleluia. Glòria Patri. Ascéndens. v. Ascéndo ad Patrem meum , et Patrem vestrum, alleluia. R. Deum meum, et Deum vestrum , alleldia.

Ad Nonam . Aña

Vidéntibus illis.

Capitulum. Act. 4. b

**V**iri Galilæi , quid statis aspícientes in cœlum ? Hic Jesus , qui assúmptus est a vobis in cœlum , sic véniet , quemadmodum vidistis eum eūntem in cœlum.

**R**. br Ascéndo ad Patrem meum, et Patrem vestrum. \* Alleluia, alleluia. Ascéndo. v. Deum meum , et Deum vestrum. Alleluia , alleldia. Glòria Patri. Ascéndo. v. Dóminus in cœlo, alleluia. R. Parávit sedem suam, alleluia.

Ad Vesperas . Aña de Landibus , Psalmi de Dñica. 80. et loco ult., Psal. Laudate Dóminum , omnes gentes. 92.

Capit. et Hymnus ut ad Landib. v. Dóminus in cœlo, alleluia. R. Parávit sedem suam, alleluia.

Ad Magnificat, Aña.

O Rex glóriæ , Dómine virtutum, qui triumphator hodie super omnes cœlos ascendisti , ne derelinquas nos órphanos : sed mitte promissum Patris in nos, Spíritum veritatis , alleluia.

Infra Oct. Ascens. usque ad Pentec. quotidie fit Officium de Ascensione , nisi occurrat festum ix. Lect. De Festis vero trium Lect. fit tantum comm. cum ix. Lectione de eis.

## FERIA SEXTA.

In primo nocturno.

Incipit Epistola secunda beati Petri Apóstoli.

Lectio 1. Cap. 4.

**S**IMON Petrus , servus et Apóstolus Jesu Christi , iis , qui coéqualem nobiscum sortiti sunt fidem in justitia Dei nostri, et Salvatoris Jesu Christi. Grátia vobis , et pax adimpleátur in cognitione Dei , et Christi Jesu Dómini nostri : quómodo 6mnia nobis divinæ virtutis suæ , qua ad vitam , et pietatem donata sunt , per cognitionem ejus, qui vocávit nos propria glória , et virtute , per quem máxima , et pretiosa nobis promissa donavit:

ut per hæc efficiāmini divinæ consórtes natüræ : fugientes ejus , quæ in mundo est , concupiscéntiæ corruptiōnem.

R. Post passiōnem. 374.

Lectio i.

**V**os autem curam omnem sub-  
vinferentes , ministrāte in fide  
vestra virtūtem , in virtute au-  
tem scientiam , in scientia autem  
abstinentiam , in abstinentia  
autem patientiam , in patientia  
autem pietatē , in pietate au-  
tem amōrem fraternitatis , in  
amōre antem fraternitatis char-  
itatē. Hæc enim si vobiscum  
adsint , et súperent , non vācuos ,  
nec sine fructu vos constituent  
in Dómini nostri Iesu Christi  
cognitiōne. Cui enim non præsto  
sunt hæc , cæcus est , et manu  
tentans , oblioviōnem accipiens  
purgatiōnis vēterum suōrum de-  
lictōrum.

R. Omnis pulchritudo. 374.

Lectio iii.

**Q**UAPROPTER , fratres , magis  
satagit , ut per bona opera  
certam vestram vocatiōnem ,  
et electiōnem faciātis : hæc enim  
facientes , non peccabitis ali-  
quando. Sic enim abundanter  
ministrabitur vobis intrōitus in  
aeternum regnum Dómini nostri ,  
et Salvatōris Iesu Christi. Pro-  
pter quod incipiāt vos semper  
commonerē de his : et quidem  
scientes , et confirmatos vos in  
præsenti veritati. Justum autem  
arbitror quādiu sum in hoc  
tabernaculo , suscitare vos in  
commonitiōne : certus quod ve-  
lox est depositio tabernaculi  
mei , secundum quod et Dómi-  
nus noster Jesus Christus signi-  
ficavit mihi. Dabo autem ope-  
ram et frequenter habere vos  
post obitum meum , ut horum  
memoriām faciātis.

R. Exaltare , Dómine. 374.

In secundo Nocturno

Sermo sancti Leonis Papæ.

Lectio iv.

**S**erm. 2. de Ascensione Domini.

**S**ACRAVENTUM , dilectissimi , sa-  
luti nostre , quam præcio

sanguinis sui universitatis Cón-  
ditor æstimavit , a die corporalis  
ortus usque ad exitum passio-  
nis , per dispensatiōnem humi-  
litatis implētum est. Et licet  
multa , etiam in forma servi ,  
divinitatis signa radiaverint :  
próprie tamen illius temporis  
actio ad demonstrāndam suscé-  
pti hominis pertinuit veritatem.  
Post passiōnem vero ruptis mor-  
tis vinculis , quæ vim suam , in  
eum , qui peccati erat nescius ,  
incedendo perdisserat : infirmi-  
tas in virtutem , mortalitas in  
immortalitatem , contumelia  
transfūit in gloriā : quam Dó-  
minus Iesu Christus in multis  
manifestisque docimētis , mul-  
torum declaravit aspēctibus ,  
donec triumphum victoriae ,  
quem reportarat a mortuis ,  
infirret et coelis.

II Tempus est. 374.

Lectio v.

**S**ICUR ergo in solemnitate Pa-  
schali resurrēctio Dómini suit  
nobis causa letandi : ita asce-  
sio ejus in cœlos præsentium  
nobis est matrīa gaudiōrum ,  
recolētibus illum diem , et rite  
venerantibus , quo natüræ no-  
stræ humilitas in Christo super  
omnem cœli militiam , super  
omnes ordines Angelorum , et  
ultra omnium altitudinem po-  
testatum ad Dei Patris est pro-  
vecta conséssum. Quo ordine  
operum divinorum nos fundati ,  
nos ædificati sumus : ut mirabi-  
lior fieret grātia Dei , cum remoti-  
s a conspēcto hominum , que  
mérito reverentiam sui sentie-  
bantur indicere , tides non des-  
ceret , spes non fluctuaret , châ-  
ritas non teperet.

III Non turbetur. 375.

Lectio vi.

**M**AGNARUM hic vigor est mén-  
tium , et valde fideliū lu-  
men est animarum , incunctan-  
ter crēdere , quæ corporeo non  
vidēntur intuita , et ibi figere  
desiderium , quo néqueas inférre  
conspēctum. Hæc autem pietas  
unde in nostris cordib⁹ nasce-

réturn, aut quomodo quisquam justificaretur per fidem, si in iis tantum salas nostra consisteret, quae obtutibus subjacerent? Unde et illi viro, qui de resurrectione Christi videbatur ambigere, nisi in ipsius carne vestigia passionis et visu explorasset et tactu: Quia vidisti me, inquit Dominus, credidisti: beati qui non vidérunt, et credidérunt.

*R Ascéndens. 375.*

In tertio nocturno

Lectio sancti Evangélii secundum Marcum.

Lectio vii. *Cap. 16. c*

*N*x illo tempore: Recumbéntibus undecim discípulis, apparet illis Jesus: et exprobavit incredulitatem eorum, et duritiam cordis: quia iis, qui viderant eum resurrexisse, non credidérunt. Et reliqua.

De Homilia sancti Gregorii Papæ.

*Ex eadem Homilia 29*

*Q*ui crediderit, et baptizatus fuerit, salvus erit: qui vero non crediderit, condemnabitur. Fortasse unusquisque apud semetipsum dicat: Ego jam credidi, salvus ero. Verum dicit, si fidem opribus tenet. Vera étenim fides est, quae in hoc quod verbis dicit, mōribus non contradicit. Hinc est enim quod de quibusdam falsis fidélibus Paulus dicit: Qui confitentur se nosse Deum, factis autem negant. Hinc Joannes ait: Qui dicit se nosse Deum, et mandata ejus non custodit, mendax est. *Ego rogabo.* 376.

*Lectio viii.*

*T*ron cum ita sit, fidei nostrae veritatem in vitæ nostræ consideratione debémus agnoscere. Tunc enim veraciter fidélites sumus, si quod verbis promittimus, opribus complémus. In die quippe baptismatis, omnibus nos antiqui hostis opribus, atque omnibus pompis abrenuntiare promisimus. Itaque unusquisque vestrum ad considerationem suam mentis

6culos reducat, et si servat post baptismum, quod ante baptismum spopondit, certus iam quia fidélis est, gáudeat.

*R Ponis nubem. 376.*

*Lectio ix.*

*S*ed ecce, si quod promisit, minime servavit, si ad exercenda prava opera, ad concupiscendas mundi pompas dilapsus est: videámus, si jam scit plangere, quod erravit. Apud misericordem namque iudicernec ille fallax habétur, qui ad veritatem revertitur, etiam postquam mentitur; quia omnipotens Deus, dum libenter nostram pénitentiam adscipit, ipse suo iudicio, hoc quod erravimus, abscondit.

*Ie Deum laudámus. 43.*

**SABBATO.**

In primo nocturno

De Epistola secunda beati Petri Apóstoli.

*Lectio i. Cap. 3.*

*H*anc ecce vobis charissimi, serdām scribo Epistolam, in quibus vestrām excito in commonitione sincerām mentem: ut mémores sitis eorum, quae prædixi, verbórum a sanctis Prophétis, et Apostolórum vestrórum, præceptórum Domini, et Salvatóris. Hoc primum sciētes, quod vénient in novissimis diébus in deceptiōne illusores, juxta proprias concupiscentias ambulantes, dicentes: Ubi est promissio, aut adventus ejus? et quo enim patres dormierunt, omnia sic persevérant ab initio creaturæ. Latet enim oos hoc volentes, quod cœli erant prius et terra, de aqua et per aquam consistens Dei verbo: per quae, ille tunc mundus aqua inundátus pérīit. Cœli autem, qui nunc sunt, et terra eodem verbo repositi sunt, igni reservati in diem iudicii, et perditionis impiorum hominum.

*R Post passionem. 374.*

*Lectio i.*

*U*nus vero hoc non lèteat vos, charissimi, quia unus dies

apud Dóminum sicut mille anni, et mille anni sicut dies unus. Non tardat Dóminus promissiō-nem suam, sicut quidam exi-stimant: sed patiēter agit pro-pter vos, nolens aliquos perire, sed omnes ad poenitentiām re-verti. Advéniet autem dies Dó-mini ut fur: in quo cœli magno im-petu tránsient, eleménta vero calore solvēntur, terra autem, et quæ in ipsa sunt opera, exu-rentur. Cum igitur hæc ómnia dissolvénda sint, quales opòrtet vos esse in sanctis conversatiō-nibus, et pietati-bus, expectan-tes, et properantes in advéntum diéi Dómini, per quem cœli ar-dentes solvēntur, et eleménta ignis ardore tabéscunt? Novos vero cœlos, et novam terram secúndum promissa ipsius ex-pe-tamus, in quibus justitia há-bitat.

R. Omnis pulchritudo. 374.

Lectio iii.

**P**ropren quod, charissimi, hæc expectantes, satagite immaculati, et inviolati ei inventri in pace. Et Dómini nostri longanimitatem, salutem arbitrémini: sicut et charissimus frater noster Paulus secundum datam sibi sapiéntiam scripsit vobis, sicut et in omnibus epí-stolis, loquens in eis de his, in quibus sunt quedam diffículia intellectu; quæ indócti, et instabiles depravant, sicut et cé-teras Scripturas, ad suam ipsó-rum perditionem. Vos igitur, fra-tres, præsciéntes, custodite, ne insipiéntium errore traducti ex-cidatis a propria firmitate. Cré-scite vero in grácia, et in cognitiō-ne Dómini nostri, et Salvatóris Iesu Christi. Ipsi glória et nunc, et in diem aternitatis. Amen.

R. Exaltare, Dómine. 374.

In secundo Nocturno.

De Sermone S. Leónis Papæ.

Lectio iv.

Ex Serm. 2. de Ascens. Domini.

**Q**uod itaque Redemptoris no-stri conspicuum fuit, in sa-

craménta transvit: et ut fi-des excelléntior esset, ac fir-mior, visiōni doctrina succéssit, cujus auctoritatem supérnis illu-minata rádiis credéntium corda sequeréntur. Hanc fidem ascen-sione Dómini auctam, et Spíritus sancti munere roboratam, non víncula, non cáceres, non exilia, non fames, non ignis, non laniátus ferarum, nec exquisita persequéntium crudelitati-bus supplicia terruérunt. Pro hac fide per univérsum mundum non solum viri, sed etiam fé-minæ: nec tantum impúbes pueri, sed etiam ténere vírgi-nes usque ad effusiónem sui sanguinis decertáront. Hæc fides dæmónia ejécit, ægritudines dé-pulit, mórtuos suscitavit.

R. Tempus est. 374.

Lectio v.

**U**nus et ipsi beati Apóstoli, qui tot miraculis confirmati, tot sermónibus erudití, atrocitatē tamen Dominicæ passiónis ex-páverant, et veritatem resurrec-tiōnis ejus non sine hæsitatione suscéperant, tantum de ascen-sione Dómini profecérunt, ut quidquid illis prius intulerat me-tum, verterétur in gaudium. To-tam enim contemplatiōnem áni-mi in divinitatē ad Patris dé-xteram considéntis eréxerant: nec jam corporeæ visiōnis tarda-bantur objéctu, quo minus in id áciem mentis intenderent, quod nec a Patre descendéndo absue-rat, nec a discípulis ascendéndo discesserat. Tunc igitur, dilectissimi, Filius hóminis, bei Fí-lius excelléntius, sacratíusque innótuit, cum in patérna ma-jestati gloriā se recépit: et ineffabili modo coepit esse divi-nitatié præséntior, qui factus est humanitatē longinquier.